

REGIONE TOSCANA Società della Salute di Firenze C.F. 94117300486 Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento	68	
Data del provvedimento	nento 11 novembre 2024	
Oggetto	Società della Salute	
Contenuto	PROROGA DI N. 4 CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO NELL'AMBITO DELLA GESTIONE DI VARIE PROGETTUALITA' DELLA ZONA DISTRETTO/SDS FIRENZE – CIG N. B1899E5184	

Ufficio/Struttura	Direzione Società della Salute
Resp. Ufficio/Struttura	Marco Nerattini
Resp. del procedimento	Marco Nerattini

Conti Economici					
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio		
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio		

Allegati Atto				
Allegato	N.Pagine allegato		Oggetto Allegato	
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo				
Allegato	N° di pag.	Oggetto		



REGIONE TOSCANA Società della Salute di Firenze C.F. 94117300486 Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

IL DIRETTORE

VISTO:

- che la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, e ss.mm.ii. ("Disciplina del servizio sanitario regionale") e, segnatamente il capo III bis ("Società della Salute"), articoli 71 bis e ss., disciplina il nuovo assetto organizzativo dei servizi sanitari territoriali, sociosanitari e sociali integrati tramite la costituzione delle Società della Salute;
- che in data 8 marzo 2010 è stata stipulata dagli enti consorziati la Convenzione della Società della Salute di Firenze, con allegato lo Statuto del Consorzio, entrato in vigore a seguito di detta stipula, già approvata dal Consiglio Comunale di Firenze e dal Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Firenze:
- l'art. 12 dello Statuto che stabilisce le attribuzioni del Direttore della Società della Salute di Firenze;
- -che con decreto del Presidente della Società della Salute di Firenze 30 giugno 2021, n. 1, il sottoscritto, dott. Marco Nerattini, è stato nominato Direttore del Consorzio e che l'incarico è decorso dal 1° luglio 2021;

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 modificato dal D lgs n. 75/2017 che all'art. 36 stabilisce che, nei limiti e con le modalità in cui se ne preveda l'applicazione nelle amministrazioni pubbliche, si possa stipulare contratti di somministrazione lavoro - quale lavoro flessibile - per esigenze di carattere temporaneo o eccezionale;

VISTO il Provvedimento del Direttore n. 66 del 24 ottobre 2023, con il quale è stato approvato lo schema di accordo tra questa SdS e la Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa, relativo all'indizione di una gara d'appalto sopra soglia comunitaria per la selezione di un'agenzia interinale per la somministrazione di lavoro temporaneo, aggiudicata alla società "Randstad Italia S.p.A.", con sede legale in Via Roberto Lepetit n. 8/10 a Milano, e considerato che il periodo di affidamento è determinato dal 1° aprile 2024 al 31 marzo 2027

PRESO ATTO che la SdS Firenze si avvale attualmente di n. 4 unità di dipendenti interinali somministrati tramite l'Agenzia Randstad Italia spa, occupati, secondo varie modalità e in vari profili professionali, nei seguenti ambiti:

- varie attività nell'ambito del Progetto regionale "Da Casa della Salute a Casa della Comunità" Presidio Le Piagge (2 unità amministrative, 1 unità di fisioterapista)
- attività destinate alla realizzazione di un Centro per le Famiglie rivolto ai cittadini del Comune di Firenze (1 unità di assistente sociale);

RITENUTO opportuno, per dare continuità alle attività sopra descritte, non interrompere alla data del 30 novembre 2024 i contratti di somministrazione di lavoro interinale attualmente in essere e pertanto di prorogare fino al 28 febbraio 2025 quelli relativi al progetto regionale "Da Casa della Salute a Casa della Comunità" - Presidio le Piagge e fino al 31 marzo 2025 quello relativo alla realizzazione di un Centro per le Famiglie rivolto ai cittadini del Comune di Firenze,



REGIONE TOSCANA

Società della Salute di Firenze C.F. 94117300486

Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

CONSIDERATO che:

- per il progetto regionale "Da Casa della Salute a Casa della Comunità" Presidio le Piagge" saranno utilizzati i finanziamenti assegnati a tal fine alla SdS Firenze dall'Azienda Usl Toscana Centro con delibera D.G. n. 11 del 4 gennaio 2023;
- per la realizzazione del Centro per le Famiglie saranno utilizzati i Fondi Famiglia 2022 e 2023 provenienti dalla Regione Toscana, come specificato nei DD n. 4948 del 9 marzo 2023 e n. 12773 del 5 giugno 2024;

DATO ATTO che l'importo per la proroga delle assunzioni di cui trattasi, complessivamente quantificato in € 42.200,00 IVA inclusa, trova pertanto adeguata copertura nel bilancio della Società della Salute di Firenze;

con le modalità dell'articolo 10 dello Statuto:

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

- 1) Di prorogare al 28 febbraio 2025 i 3 contratti di lavoro somministrato temporaneo relativi al progetto "Da Casa della Salute a Casa della Comunità" Presidio Le Piagge.
- 2) Di prorogare al 31 marzo 2025 il contratto di lavoro somministrato temporaneo relativo alla realizzazione di un Centro per le Famiglie rivolto ai cittadini del Comune di Firenze.
- 3) Di dare atto che la spesa conseguente alla proroga dei contratti attualmente in essere è pari complessivamente ad Euro 42.200,00 (IVA inclusa) e che tale somma trova adeguata copertura nel bilancio della Società della Salute di Firenze.
- 4) Di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio del Consorzio ove rimarrà per 10 giorni consecutivi e mediante pubblicazione sul sito internet della Società della Salute ove resterà accessibile a tempo indeterminato.
- 5) Di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale e a Randstad Italia S.p.A.

Estensore: Grazia Raffa

Il Provvedimento è firmato digitalmente da:

IL DIRETTORE

Dott. Marco Nerattini



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Atto n. 68 Dell'11 novembre 2024

In pubblicazione all'Albo della Società della Salute dall'11 novembre 2024 al 20 novembre 2024

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 in data 11 novembre 2024